
1Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Generalrat Murten
08.11.2015Wahltag:

2275Kreis Nr.MurtenWahlkreis:

1. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
SitzeWahlquotientStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

10201721'484Sozialdemokratische Partei01
420178'959Christlichdemokratische Volkspartei / Evangelische

Volkspartei
02

12201724'968FDP.Die Liberalen03
10201720'449Schweizerische Volkspartei (SVP) und Unabhängige04
320176'810Grünliberale Partei (GLP)06

3982'670Total

Lizenziert für:  Murten 08.11.2015 16:16-wp_5afr.qrp / V. 2014.61.1



2Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Generalrat Murten
08.11.2015Wahltag:

2275Kreis Nr.MurtenWahlkreis:

2. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

1953.0911121'484Sozialdemokratische Partei01
1791.80058'959Christlichdemokratische Volkspartei / Evangelische

Volkspartei
02

1920.6151324'968FDP.Die Liberalen03
1859.0001120'449Schweizerische Volkspartei (SVP) und Unabhängige04
1702.50046'810Grünliberale Partei (GLP)06

82'670Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 01, die das Restmandat erhält.

Lizenziert für:  Murten 08.11.2015 16:16-wp_5afr.qrp / V. 2014.61.1



3Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Generalrat Murten
08.11.2015Wahltag:

2275Kreis Nr.MurtenWahlkreis:

Rekapitulation 

Listen-
SitzeStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

1121'484Sozialdemokratische Partei01
48'959Christlichdemokratische Volkspartei / Evangelische

Volkspartei
02

1224'968FDP.Die Liberalen03
1020'449Schweizerische Volkspartei (SVP) und Unabhängige04
36'810Grünliberale Partei (GLP)06

4082'670Total

Lizenziert für:  Murten 08.11.2015 16:16-wp_5afr.qrp / V. 2014.61.1


